
ODBOR STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/005065/24
Č.J.: DESU/112/010895/24
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Vlastimil Toman
727 858 409
vlastimil.toman@desu.gov.cz

DATUM: 19.7.2024

ROZHODNUTÍ

POVOLENÍ ZÁMĚRU

Výroková část:

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. d) a § 33
odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
v řízení o povolení záměru přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního zákona žádost, kterou dne
22.4.2024 podalo Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Ostrava, IČO 65993390, Mojmírovců 5,
709 81 Ostrava, které zastupuje DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČO 42767377, Masarykovo
náměstí 5/5, 702 00  Ostrava (dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního
zákona:

I. Podle § 197 a 211 stavebního zákona

p o v o l u j e

záměr:

D56 - protihluková opatření, instalace zádržných systémů a úprava SDP

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 1000/14 (ostatní plocha), parc. č. 1000/15 (ostatní plocha),
parc. č. 1000/27 (orná půda), parc. č. 1000/66 (orná půda), parc. č. 1013 (ostatní plocha), parc. č. 1014/1
(ostatní plocha), parc. č. 1014/2 (ostatní plocha), parc. č. 1017/2 (zahrada), parc. č. 1018/2 (ostatní
plocha), parc. č. 1019/2 (ostatní plocha), parc. č. 1019/3 (ostatní plocha), parc. č. 1020/2 (zahrada),
parc. č. 1022/2 (orná půda), parc. č. 1024/2 (zahrada), parc. č. 1025/2 (ostatní plocha), parc. č. 1060/3
(ostatní plocha), parc. č. 1076/1 (ostatní plocha), parc. č. 1076/3 (vodní plocha), parc. č. 1076/4 (ostatní
plocha), parc. č. 1077/1 (ostatní plocha), parc. č. 1620 (ostatní plocha), parc. č. 1626/1 (ostatní plocha),
parc. č. 1637/4 (ostatní plocha), parc. č. 1637/5 (ostatní plocha), parc. č. 1637/6 (ostatní plocha),
parc. č. 1650 (ostatní plocha), parc. č. 1651 (ostatní plocha), parc. č. 1652/4 (ostatní plocha),
parc. č. 1652/5 (ostatní plocha), parc. č. 1652/6 (ostatní plocha) v katastrálním území Nová Bělá,
parc. č. 244/4 (ostatní plocha), parc. č. 244/24 (ostatní plocha), parc. č. 2582/2 (ostatní plocha),
parc. č. 3013/1 (ostatní plocha), parc. č. 3014/2 (ostatní plocha), parc. č. 3015 (ostatní plocha),
parc. č. 3018/1 (ostatní plocha), parc. č. 3020 (ostatní plocha), parc. č. 3134/6 (ostatní plocha),
parc. č. 3139/5 (ostatní plocha) v katastrálním území Hrabová, parc. č. 1558 (orná půda), parc. č. 1560
(orná půda), parc. č. 1617/4 (trvalý travní porost), parc. č. 1617/9 (trvalý travní porost), parc. č. 1617/13
(ostatní plocha), parc. č. 1617/116 (trvalý travní porost), parc. č. 1617/117 (trvalý travní porost),
parc. č. 1617/118 (orná půda), parc. č. 1617/119 (orná půda), parc. č. 1617/120 (trvalý travní porost),
parc. č. 1619/1 (ostatní plocha), parc. č. 1847/12 (orná půda), parc. č. 1848/1 (orná půda), parc. č. 1848/7
(orná půda), parc. č. 1887/6 (orná půda), parc. č. 1893/3 (ostatní plocha), parc. č. 1909/6 (ostatní plocha),
parc. č. 1916/3 (ostatní plocha), parc. č. 2146/1 (orná půda), parc. č. 2162/8 (ostatní plocha),
parc. č. 2182/2 (ostatní plocha), parc. č. 2196/1 (ostatní plocha), parc. č. 2196/31 (ostatní plocha),
parc. č. 2196/41 (ostatní plocha) v katastrálním území Paskov, parc. č. 1704/9 (ostatní plocha),
parc. č. 2050/6 (ostatní plocha), parc. č. 4784 (lesní pozemek) v katastrálním území Staříč.



Č.j. DESU/112/010895/24 str. 2

Řízení je vedeno rovněž v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky
významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů.

Stavba obsahuje:

- SO 101 Úprava dálnice D56
Řeší veškeré úpravy, které jsou v bezprostředním okolí protihlukové stěny její stavbou vyžádány.
Neřeší konstrukci protihlukové stěny, úpravy zpevnění krajnice na líci protihlukové stěny (ze strany
od vozovky) ani silniční kanalizaci. Součástí objektu je vybudování trativodu a monolitických rigolů,
dále pak osazení svodidel podél nových PHS a úpravy terénu, zejména násypy a zásypy. Dále objekt
řeší úpravu délek připojovacích a odbočovacích pruhů, jejich šířkového uspořádání, případně
rozšíření zemního tělesa pro umístění svodidel.

- SO 190.2 Portály pro dopravní značení
Řeší vytvoření samostatné konstrukce nesoucí velkoplošnou dopravní značku umístěnou
nad vozovkou komunikace. Konstrukce je tvořena ocelovou konstrukcí poloportálu osazenou
do monolitického základu. Poloportály jsou umístěny na nezpevněné krajnici za PHS.

- SO 201 Přemostění PHS přes Mitrovický potok
Řeší převedení protihlukové stěny podél komunikace D56 přes Mitrovický potok. Protihlukovou
stěnu nelze umístit na římsu stávajícího mostu (nedostatečný rozměr římsy pro deformační prostor
svodidla, římsa není staticky navržena na přenesení vlastní váhy stěny a působení větru).

- SO 301 Odvodnění povrchových vod
Řeší odvodnění v prostoru PHS pomocí monolitického rigolu Curb-kingu, osazeného v krajnici
do uličních vpustí, zpevnění příkopů dlažbou z lomového kamene do lože z betonové
neprovzdušněné suché směsi s vyspárováním, případně skluzy z kaskádových tvárnic.

- SO 351 Přeložka vodovodu
Řeší zrušení stávajících šachet a potrubí a nahrazení novými armaturními šachtami a potrubím.
Dále řeší prodloužení stávajících sítí.

- SO 701 Protihluková stěna
Řeší pět protihlukových stěn na D56. Bez těchto protihlukových opatření by byly překročeny
hlukové limity v chráněných prostorách obytných objektů v blízkosti stavby.
Jedná se o následující PHS:
• PHS 1, část 1: umístění km 44,090 - 45,000 (km 45,090 - 46,000) vlevo, délka 846 m, výška 4,7 m,
• PHS 1, část 2: umístění km 44,065 - 44,110 (km 45,065 - 45,110) vlevo, délka 45 m, výška 4,7 m,
• PHS 1, část 3: umístění km 43,700 - 44,082 (km 44,700 - 45,082) vlevo, délka 382 m, výška 4,7 m,
• PHS 2, část 1: umístění km 43,397 - 43.554 (km 44,397- 44,554) vpravo, délka 157 m, výška 4,0 m,
• PHS 2, část 2: umístění km 43,109 - 43,349 (km 44,109- 44,349) vpravo, délka 240 m, výška 4,0 m,
• PHS 2, část 3: umístění km 42,997 - 43,045 vpravo, délka 48 m, výška 3,0 m,
• PHS 3: umístění km 42,074 - 42,446 (km 43,074 - 43,446) vpravo, délka 372 m, výška 4,0 m,
• PHS 4: umístění km 41,680 - 41,878 (km 42,680 - 42,878) vpravo, délka 198 m, výška 4,5 m,
• PHS 5, část 1: umístění km 41,696 - 41,815 (km 42,696 - 42,815) vlevo, délka 119m, výška 4,5 m,
• PHS 5, část 2: umístění km 41,554 - 41,622 vlevo, délka 68 m, výška 2,5 m.

Součástí podání jsou i stavební objekty SO 001 Příprava území, SO 801 Vegetační úpravy a SO 860
Oplocení, které se považují za povolené rozhodnutím v části věci a tudíž je nelze duplicitně povolit
v tomto řízení. Objekty dopravního značení SO 180 Přechodné dopravní značení a SO 190.1 Definitivní
dopravní značení nepodléhají povolení podle stavebního zákona.

Pro záměr bylo Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, Odborem dopravy vydáno rozhodnutí
o umístění stavby č.j. MSK 96735/2023 ze dne 19.7.2023, které je v souladu s ustanovením § 330 odst. 6
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, rozhodnutím v části věci.

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval DOPRAVOPROJEKT
Ostrava a.s., IČO 42767377, Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava, hlavní inženýr projektu
Ing. Vladislav Tytko, Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního
úřadu.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele,
který bude stavbu provádět.



Č.j. DESU/112/010895/24 str. 3

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:

 Po provedení SO 201 Přemostění PHS přes Mitrovický potok

 Po provedení dokončovacích prací a před uvedením do provozu.

4. Stavba bude dokončena do 12/2030.

5. Stavebník je ve smyslu ustanovení § 160 odst. 2 stavebního zákona povinen zajistit technický dozor
stavebníka nad prováděním stavby fyzickou osobou oprávněnou podle zvláštního právního předpisu.

6. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodržovány Technické kvalitativní podmínky staveb
pozemních komunikací.

7. Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické právo
nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající věcnému
břemenu k pozemku.

8. Stavebník zajistí vytyčení veškerých inženýrských sítí na staveništi před zahájením stavby.
Pracovníci zhotovitelů musí být s tímto vytyčením prokazatelně seznámeni.

9. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí správcům dotčených
inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění; v nezbytném případě si vyžádá jejich odborný
dozor. Stavebník bude při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či vedení
respektovat předem stanovené požadavky jejich správců uvedené ve vyjádřeních, které jsou rovněž
nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace:

 CETIN a.s. dne 14.12.2023 č.j. 349611/23 a dne 20.3.2024 č.j. 52286/24.

 České Radiokomunikace a.s. dne 14.12.2023 č.j. UPTS/OS/350065/2023.

 ČEZ Distribuce, a.s. dne 12.12.2023 č.j. 0102053723 a dne 10.1.2024 č.j. 001140861821.

 DIAMO, s.p. dne 5.2.2024 č.j. D700/12693/2023 a dne 11.1.2024 č.j. D500/39506/2023.

 GasNet Služby, s.r.o. dne 13.12.2023 č.j. 5002943121 a dne 11.1.2024 č.j. 5002944333.

 Nej.cz s.r.o. dne 28.2.2024 č.j. VYJNEJ-2024-02647-02.

 Ostravské vodárny a kanalizace a.s. dne 11.1.2024 zn. 8/8025/46601/24/AUTOMAT a dne
24.5.2024 zn. 9.3/8025/48840/24/Pac.

 PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. dne 8.1.2024 č.j. SN554/23/Ož/TŘ/21/24.

 Quantcom, a.s. dne 13.12.2023 č.j. CR1251062.

 Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. dne 13.12.2023
č.j. 9773/V030457/2023/AUTOMAT a dne 16.1.2024 č.j. 9773/V030537/2023/KŘ.

 SilesNet s.r.o. dne 13.12.2023 č.j. VYJ/2023-12-125D/MK a dne 13.12.2023 č.j. VYJ/2023-12-
126D/MK.

 T-Mobile Czech Republic a.s. dne 22.12.2023 č.j. E63714/23.

 Telco Pro Services, a.s. dne 13.12.2023 č.j. 0201659554 a dne 13.12.2023 č.j. 0201659559 a dne
19.12.2023 č.j. 0201661766 a dne 20.12.2023 č.j. 147/2023/Ma.

 Veolia Energie ČR, a.s. dne 14.12.2023 č.j. RSMSS/20231213-008/ES a dne 15.12.2023
č.j. RSMSS/20231214-006/SR a dne 19.12.2023 č.j. RSMSV/20231213-005/E.

 Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. dne 11.1.2024 č.j. VPS/20231213-009/ES.

 Vodafone Czech Republic a.s. dne 20.12.2023 č.j. 231213-0901628181.
Před započetím stavebních prací stavebník prověří platnost jejich vyjádření a v případě nutnosti
zajistí jejich aktualizaci.

10. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí být
další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců těchto
inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození.

11. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce
a technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a bude dbát na ochranu zdraví všech
fyzických osob provádějících práce a účastníků silničního provozu v prostoru staveniště. Je nutné
zajistit vyškolení všech zástupců zhotovitelů pro stavebníka, provádějících za provozu práce
na dálnicích a v jejich těsné blízkosti, podle příslušných závazných směrnic generálního ředitele
ŘSD s.p. (např. „Pravidla bezpečnosti práce na dálnicích a silnicích“, aj.).

12. Stavebník přijme taková technická a organizační opatření, která zajistí, aby při provádění stavebních
prací nebyla ohrožena bezpečnost a plynulost dopravy v přilehlém úseku dálnice D56.



Č.j. DESU/112/010895/24 str. 4

13. Stavebník zajistí věcnou a časovou koordinaci případných investic souvisejících s předmětnou
stavbou.

14. Po dobu všech etap realizace stavby stavebník zajistí trvalý přístup správců sítí (zařízení) do prostoru
jejich umístění v případě havárie.

15. Stavebník před zahájením stavebních prací projedná s příslušným silničním správním úřadem
a s dotčenými obcemi trasy staveništní dopravy a případné objízdné trasy. Obdobně bude postupovat
i v případě, že v průběhu stavby vznikne potřeba změny projednaných tras staveništní dopravy.

16. Stavebník zamezí pohybu vozidel stavby a stavebních strojů mimo stanovené trasy či určené odstavné
plochy.

17. Při stavebních pracích bude stavebník dbát na obecnou ochranu rostlin a živočichů. Stavebník zajistí,
aby při provádění stavebních prací nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu
živočichů, eventuálně k ničení míst jejich biotopů.

18. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci půdy
či ke znečistění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Na staveništi
a v blízkosti vodních toků nesmí být skladovány látky ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost
vod a lehce odplavitelný materiál.

19. V průběhu realizace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné odvodnění staveniště.
Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě, v opačném
případě zajistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad.

20. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule, na které bude uvedeno označení stavby,
označení stavebníka, označení zhotovitele, označení stavebního úřadu, který stavbu povolil, číslo
jednací rozhodnutí o povolení záměru a datum nabytí právní moci, termín dokončení stavby, atd. Dále
zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie.

21. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech nadzemního
či podzemního vedení, výrobny elektřiny či elektrické stanice a zahrnovat činnosti, které jsou podle
§ 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) v ochranných pásmech zakázané, zajistí
stavebník před zahájením takových prací podle § 46 odst. 11 energetického zákona písemný souhlas
s činností v ochranném pásmu od příslušného provozovatele přenosové či distribuční soustavy.
Dále stavebník zajistí, aby práce ve výše uvedených ochranných pásmech byly prováděny v souladu
s vydaným souhlasem a dle podmínek stanovených správcem přenosové či distribuční soustavy.

22. Stavebník zajistí, aby vodorovné a svislé dopravní značení odpovídalo aktuálnímu Stanovení místní
(resp. přechodné) úpravy provozu na pozemních komunikacích, vydanému Ministerstvem dopravy.

23. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku Magistrátu města Ostravy, odboru
životního prostředí, č.j.: MO/095034/24/OŽP/Hud ze dne 15.2.2024 (citace kurzívou):

 Stavba bude realizována ve vzdálenosti do 50 m od okraje pozemků parc. č. 307, 310 a 630
v k.ú. Hrabová, které jsou určeny k plnění funkcí lesa.

 Po ukončeni odstranění stavby budou MMO OOŽP předloženy doklady prokazující, že veškerý
odpad vznikající demoliční činností byl předán osobě oprávněné k jejich převzetí (do zařízení
určeného pro nakládání s odpady) v množství uvedeném v předložené dokumentaci do 30 dnů
po odstraněni stavby.

 Při odstraňováni stavby, provádění stavby nebo údržbě stavby dodržet postup pro nakládání
s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími produkty
a stavebními a demoličnímu odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich
opětovného použiti a recyklace.

 Prokázat orgánům provádějícím kontrolu podle zákona o odpadech, že předal odpad,
který produkuje, v odpovídajícím množství v souladu s ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona
o odpadech.

 V případě komunálního odpadu, který běžné produkuje, u stavebního a demoličního odpadu,
které sám nezpracuje, mít jejich předáni podle ust. § 13 odst. 1 písni e) zákona o odpadech
v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem.

 Podle ust. § 6 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládáni s odpady,
k zasypávání nesmí být využívány odpady, které nejsou inertním materiálem.

24. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v závazném stanovisku Krajské hygienické stanice
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, č.j.: KHSMS 72593/2023OV/HDK ze dne 10.1.2024:



Č.j. DESU/112/010895/24 str. 5

 Před kolaudací stavby bude DESU OOVZ předložen akreditovaný nebo autorizovaný protokol
z měření hluku z dopravy (účinnost protihlukových opatření), kterým bude ověřeno dodržování
§ 30 zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení s prováděcím právním předpisem a limity dle § 12
nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací,
v platném znění.

 K vydání stanoviska k trvalému užíváni vodovodu je nutno předložit
- doklady o vhodnosti použitých materiálů pro styk s pitnou vodou (dle vyhl. MZ ČR
č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a
na úpravu vody, v platném znění),
- vyhovující výsledky rozboru vzorku pitné vody v kráceném rozsahu (dle přílohy č. 5 vyhl. MZ
ČR č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost
a rozsah kontroly pitné vody, v platném znění).

25. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Povodí Odry s.p., č.j.: OD/21304/2023
ze dne 7.2.2024 (citace kurzívou):

 Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace.

 Opevnění dna bude navazovat na vyčištěné koryto vodního toku před a za výustními objekty.

 Výustní objekty budou svírat úhel 30 - 60° s osou vodního toku.

 Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku stavebním materiálem a vodními úkapy.

 Zahájení prací požadujeme oznámit písemně v předstihu nejméně jednoho týdne přímému správci
vodních toků VHP Ostrava s uvedením odkazu na naše stanovisko a sdělením kontaktu
na zodpovědnou osobu.

 Případné změny, kterými budou dotčeny naše zájmy nebo při úmyslu provést změnu stavby
nebo její části v době realizace, požadujeme projednat písemně v předstihu s odpovědným
zástupcem VHP Ostrava.

 Veškeré případné škody na korytě vodního toku odstraní investor nebo zhotovitel na svůj náklad
v termínu do dne předání a převzetí ukončených stavebních prací.

 Při stavbě musí být dodržena ustanovení zejména ČSN 752130 - Křížení a souběhy vodních toků
s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními a norem souvisejících.

 Po ukončení stavby bude zástupce VHP Ostrava přizván ke kontrole a bude mu předána
dokumentace skutečného provedení stavby včetně geodetického zaměření vyústěni do VT Ščučí
a Oprechtický potok (výškopis, polohopis).

 Správce vodního toku neručí za poškození stavby vlivem zvýšených průtoků, případně jiných
klimatických vlivů.

26. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Lesů České republiky, s.p.,
č.j.: LCR951/000881/2024 ze dne 15.2.2024 (citace kurzívou):

 Stavební materiál bude uskladňován až za břehovou čarou koryta toku.

 Správci toku bude 7 dní předem oznámeno zahájení prací v místě Mitrovického potoka (Ščučí).

 Správce toku bude přizván k realizaci vyústění odvodnění do koryta toku Mitrovický potok
(Ščučí).

 Vlastník stavby je povinen udržovat objekty v dobrém technickém stavu a bude provádět případné
čistění koryta nebo sečení v místě zaústění odvodněni.

 Veškeré objekty (výustní objekty, protihlukové clony atd ) zůstávají v majetku investora.

 Správce toku neručí za poškození konstrukcí vlivem průtoku nebo jiných klimatických jevů.

 Po dokončení stavebních prací bude stavba v místě koryta toku Mitrovický potok (Ščučí) písemně
odsouhlasena správcem toku.

27. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v závazném stanovisku Drážního úřadu, sekce
provozní, regionální odbor Olomouc, č.j.: DUCR-5506/24/Zm ze dne 31.1.2024 (citace kurzívou):

 Stavba bude umístěna a provedena podle dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.

 Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.

 Na stavbě a při provádění stavby na staveništi nesměji být umístěna taková světla nebo barevné
plochy, které by mohly vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozil provoz dráhy.

 Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu.

 Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná ochranná
opatření, případné výluky kolejí, apod. projedná zhotovitel stavby řádně v předstihu s vlastníkem



Č.j. DESU/112/010895/24 str. 6

a provozovatelem dráhy a dodrží jimi stanovené podmínky (vyjádření, PKP CARGO
INTERNATIONAL, a.s., ze dne 8. 1.2024, zn. SN554/23/Ož/TŘ/21/24).

 Při provádění stavebních prací v blízkosti provozovaného kolejiště zhotovitel zajistí dodržování
vyhlášky č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a provozní řád drah, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „vyhláška“). V blízkosti provozovaného kolejiště podle § 11 odst. 7 vyhlášky
a ČSN 73 6320 musí být zachován volný schůdný a manipulační prostoru v šířce 3 m od osy
koleje. V tomto prostoru a v blízkosti křížení dráhy s pozemní komunikací (přejezd) nesmí být
zasahováno stavební mechanizací, nesmí být ukládán žádný materiál, nářadí apod. Zároveň
nesmí být omezeny rozhledové poměry řidiče silničního vozidla dle ČSN 73 63 80 Železniční
přejezdy a přechody.

 Práce nad kolejištěm musí být prováděny s největší opatrností a musí být zajištěna taková
opatření, aby nedošlo k poškození drážního zařízeni, narušení průjezdného profilu, pádu
předmětů a materiálu do kolejiště apod.

 Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby.

 Drážní úřad si vyhrazuje, po započetí stavby, právo výkonu státního dozoru ve věcech drah na
výše uvedené stavbě se zaměřením na dodržování podmínek se zaměřením na bezpečnost provozu
dráhy a drážní dopravy v místě stavby.

28. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v souhlasném závazném stanovisku Ministerstva
obrany, odboru ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru č.j.: MO 22843/2024-1322
ze dne 4.1.2024 (citace kurzívou):

 po celou dobu realizace stavby požadujeme zachovat průjezdnost pro nadrozměrné soupravy T-
815 s podvalníkem P-50N armády České republiky po komunikaci D56, tj. min šířka pruhu 3,5 m
pro max. výšku soupravy 4,5 m. V případě nemožnosti zachování průjezdu požadujeme vytyčení
objízdné trasy.

 Tři týdny před zahájením akce požadujeme předložit termín realizace stavby na adresy:
- Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, Dobrovského 6, 771 11 Olomouc,
- Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 Hradec
Králové,

- Regionální středisko vojenské dopravy Plzeň, Štefánikovo náměstí 1, 304 50 Plzeň.

29. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v koordinovaném stanovisku Magistrátu města
Frýdku-Místku, Odboru územního rozvoje a stavebního řádu č.j.: MFM 54896/2024 ze dne 22.5.2024
(citace kurzívou):

 Stavební práce ve vodním prostředí budou v předstihu nejméně 14 dnů oznámeny místní
organizaci Českého rybářského svazu.

 Při realizaci záměru bude respektován stávající tvar koryta, břehu a jeho okolí.

 Opevnění břehů bude plynule navazovat na stávající břehy.

 V případě vzniku odpadů, např. komunálního odpadu, odpadů ze stavební činnosti, je původce
odpadů povinen odpady předat oprávněné osobě provozující zařízení k nakládání s odpady.
Předání odpadů ze stavební činnosti, které původce odpadů sám nezpracuje, musí mít zajištěno
na základě písemné smlouvy, a to ještě před jejich vznikem (ust. § 15 odst. 2 písm. c) zákona
o odpadech). Doklady o předání odpadů, které původce produkuje, si původce odpadů ponechá
pro případnou kontrolu orgánu provádějícího kontrolu podle zákona o odpadech (dle ust. § 15
odst. 2 písm. b) zákona o odpadech

 Při realizaci technické infrastruktury na zemědělském půdním fondu a jeho použití
k nezemědělským účelům po dobu kratší než 1 rok včetně doby potřebné k uvedení zemědělské
půdy do původního stavu není třeba dle ust. § 9 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ZPF žádat
orgán ochrany ZPF o vydání souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, je-li termín
zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy nejméně 15 dní předem písemně oznámen
orgánu ochrany ZPF. Při výkopových pracích je nutno postupovat tak, aby na zemědělském
půdním fondu a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám. Dále je třeba učinit
opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících zemědělský půdní
fond a jeho vegetační kryt.

 V případě, že realizace stavby si vyžádá provedení dopravního opatření a bude nutné užít
přechodné svislé a vodorovné dopravní značení, je nutno minimálně 30 dnů před zahájením prací
podat zdejšímu odboru dopravy a silničního hospodářství návrh stanovení přechodné úpravy
provozu na pozemních komunikacích (přechodné dopravní značeni). K návrhu musí být přiložen



Č.j. DESU/112/010895/24 str. 7

situační snímek, schéma nebo projektová dokumentace umístění přechodného dopravního
značení.

 Trvalé svislé a vodorovné dopravní značení, které bude podle projektové dokumentace umístěno
na ploše staveniště nebo bude umístěno mimo plochu staveniště, ale v rámci stavby vedle nebo
na stávající silnici II. nebo III. třídy, místní komunikaci nebo veřejně přístupné účelové
komunikaci v souvislosti s předmětnou stavbou, je možno instalovat teprve až po nabytí účinnosti
opatření obecné povahy - Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. Návrh
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích je nutno podat minimálně 60 dnů
před ukončením stavby. K návrhu musí být přiložena projektová dokumentace umístění svislého
a vodorovného dopravního značení. Před nabytím účinnosti opatření obecné povahy - Stanovení
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích - nesmí být trvalé svislé nebo vodorovné
dopravní značení instalováno. Po instalaci svislého dopravního značení podle Stanovení místní
úpravy provozu na pozemních komunikacích, musí být svislé dopravní značení, které je umístěno
mimo plochu staveniště, ale v rámci stavby vedle stávající silnice II. nebo III. třídy, místní
komunikace nebo veřejně přístupné účelové komunikace, zakryto až do doby nabytí právní moci
kolaudačního souhlasu nebo rozhodnutí o předčasném užívání stavby.

 V případě jakýchkoliv výkopových prací je stavebník v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona
o státní památkové péči už od doby přípravy stavby povinen oznámit písemně svůj záměr
Archeologickému ústavu Akademie věd ČR (on-line formulář je k dispozici na adrese
Archeologická mapa ČR) a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území
záchranný archeologický výzkum na základě dohody uzavřené podle § 22 odst. 1 a 2 zákona
o státní památkové péči.

 V případě, že v souvislosti s přípravou stavby nebo při jejím provádění dojde k archeologickým
nálezům, je stavebník ve smyslu § 23 odst. 2 zákona o státní památkové péči povinen ihned podat
oznámení stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, popřípadě Archeologickému ústavu
a učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen (§ 176 stavebního zákona).
Seznam oprávněných organizací pro Moravu a Slezsko je k dispozici na adrese Informace
pro stavebníky - Oznámení o stavebním či jiném záměru - Archeologicky ústav AV ČR. Brno
(arub.cz).

 V případě, že by se v trase stavby nacházela nějaká neevidovaná drobná stavba (boží muka,
mezník, atd.), je stavebník povinen ji v dostatečné vzdálenosti obejít, tak aby nebyla poškozena.
Pokud by to nebylo možné, bude stavebník jiný postup předem konzultovat se zástupcem
památkové péče na odboru územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení územního rozvoje,
Magistrátu města Frýdku-Místku.

30. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve stanovisku Ministerstva vnitra, odboru
bezpečnostní politiky č.j.: MV- 74644-5/OBP-2023 ze dne 15.12.2023 (citace kurzívou):

 Dopravní značení bude umístěno v souladu se stanovením místní, resp. přechodné úpravy
provozu na pozemních komunikacích..

31. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření společnosti Ostravské komunikace a.s.,
zn.: OKAS-1605/24/TSÚ/Novák Z. ze dne 27.2.2024 (citace kurzívou):

 Ve vyznačeném zájmovém území anebo v bezprostřední blízkosti, výše uvedené stavby se nachází
mostní objekty ve správě naší společnosti:
- „Most navazující na ul. Podnikatelskou přes ul. Místeckou, ev.č. OV-398"
- „Most na ul. Hrabovská přes ul. Místeckou, ev.č. OV-399“
- „Propustek na ul. Hrabovská - nájezd na I/56, ev.č. OV-P 304“.
Výše jmenované mostní objekty nesmí být plánovanou akcí/stavbou nijak dotčeny. Při realizaci
stavby je nutno respektovat i stávající spodní stavbu mostů - pilíře, podpěry, opěry, křídla.

 Změny organizace provozu v místě staničení 42,8 – 43,1 je nutno projednat se statutárním městem
Ostrava - odborem dopravy a dále s Úřadem městského obvodu Nová Bělá.

32. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření společnosti Ostravské komunikace a.s.,
zn.: OKAS-9152/23/TSÚ/Ma ze dne 18.1.2024 (citace kurzívou):

 Požadujeme uvědomit správce veřejného osvětlení (dále jen „VO“) o plánovaném zahájeni
stavebních práci nejméně 10 dnů předem.

 Stavba protihlukové stěny bude provedena tak, aby stěna byla umístěna za stávající zemní
kabelové vedení VO a stožáry VO směrem od komunikace, aby nedošlo poškození zařízeni VO
a byl zajištěn stálý přístup ke stožárům VO a zachován nezbytný manipulační prostor kolem



Č.j. DESU/112/010895/24 str. 8

stožárů VO z důvodu údržby. Dále pak musí stožáry VO zůstat v prostoru mezi svodidly
a oplocením.

 Stavba bude provedena tak, aby nedošlo k poškození ani výpadku zařízení veřejného osvětlení.
Pokud by k poškození došlo, je nutné neprodleně informovat uvedeného správce VO dané oblasti,
poškození opravit a opravu řádně předat správě VO.

 Zhotovitel stavby v případě odkrytí kabelu VO, stožárových základů, vyzve bezodkladně správce
VO ke kontrole a dále bude postupovat jen dle jeho pokynů. Veškeré zemní práce nad kabelem VO
poté předá zhotovitel před zakrytím zápisem do stavebního deníku.

 Zhotovitel odpovídá za zajištění a nenarušení povrchu a statiky stožárů VO v místech přiblížení
trasy k základům stožárů. Zhotovitel stavby v případě odkrytí kabelů VO, stožárových základů,
vyzve bezodkladně správce VO ke kontrole a dále bude postupovat jen podle jeho pokynů. Veškeré
zemní práce nad kabelem VO poté předá zhotovitel před zakrytím zápisem do stavebního deníku.

33. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Dopravního podniku Ostrava a.s.,
zn.: 361333/RLK/23/Ku ze dne 9.1.2024 (citace kurzívou):

 Po celou dobu stavebních prací bude zachován autobusový provoz na silnici D56 bez omezení
včetně sjezdu a nájezdu na exitu 42 Nová Bělá.

 V místech dočasného zúžení komunikace bude zachována průjezdná šířka komunikace minimálně
3,5 metru.

 Termín realizace bude koordinován s termíny investičních akci Ostravských komunikaci a.s.,
rekonstrukce mostu na ul. Hrabovské přes D56 Místeckou, plánovou na r. 2024.

34. Předmětnou stavbu lze po provedení stavebních úprav užívat pouze na základě předchozího povolení
stavebním úřadem.

35. Před podáním žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí zabezpečí stavebník provedení zkušebního
provozu.

36. Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. Povolení stavby pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Zdeněk Blecha, nar. 4.5.1954, Mniší č.p. 168, 742 21 Kopřivnice
Olga Blechová, nar. 7.8.1962, Proskovická č.p. 494, 739 24 Krmelín
Jiřina Bosáková, nar. 20.12.1952, Hrabovská č.p. 27/62, Nová Bělá, 724 00 Ostrava 24
Ing. Lenka Kovářová, nar. 4.12.1964, Vlčnov č.p. 224, 742 31 Starý Jičín
Ivana Krakuvčíková, nar. 25.2.1971, Místecká č.p. 658, 739 21 Paskov
Šárka Neužilová, nar. 24.4.1968, Wolkerova č.p. 1534, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 1
Jaromír Palička, nar. 2.9.1958, Jubilejní č.p. 510/74, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 30
PaedDr. Marie Rojková, nar. 2.6.1952, Baška č.p. 345, 739 01 Baška
GUDMAR Trade s.r.o., Štěpánská č.p. 1742/27, 110 00 Praha 1-Nové Město
Lenzing Biocel Paskov a.s., Místecká č.p. 762, 739 21 Paskov
Město Paskov, Nádražní č.p. 700, 739 21 Paskov
ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Záluží č.p. 1, 436 01 Litvínov 1
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Ostrava, Mojmírovců č.p. 5, Mariánské Hory-Ostrava,
709 81  Ostrava 9
Římskokatolická farnost Paskov, Místecká č.p. 193, 739 21 Paskov
Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí č.p. 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2
Statutární město Ostrava, městský obvod Hrabová, Prokešovo náměstí č.p. 1803/8, Moravská
Ostrava, 702 00 Ostrava 2
Statutární město Ostrava, městský obvod Nová Bělá, Prokešovo náměstí č.p. 1803/8, Moravská
Ostrava, 702 00 Ostrava 2

Odůvodnění:

Dne 22.4.2024 podal stavebník žádost o povolení stavby, uvedeným dnem bylo zahájeno řízení
o povolení záměru.

Součástí žádosti o povolení záměru jsou i stavební objekty SO 001 Příprava území, SO 801 Vegetační
úpravy a SO 860 Oplocení, které se považují za povolené rozhodnutím v části věci a tudíž je nelze
duplicitně povolit v tomto řízení, a SO 180 Přechodné dopravní značení a SO 190.1 Definitivní dopravní



Č.j. DESU/112/010895/24 str. 9

značení, které budou předmětem rozhodování podle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů.

Řízení je vedeno rovněž v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky
významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů.

Podklady žádosti:

- projektová dokumentace zakázkové číslo 210072, 12/2022, kterou vypracoval hlavní inženýr
projektu Ing. Vladislav Tytko, společnost DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČO 42767377,
Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava.

Stavební úřad vyrozuměl o zahájení řízení známé účastníky řízení a dotčené orgány. Současně podle
§ 188 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání a ohledání na místě.

Stavební úřad přezkoumal žádost podle § 184 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení
a s dotčenými orgány.

Stanoviska sdělili:

- CETIN a.s. vyjádření dne 14.12.2023 č.j. 349611/23 a dne 20.3.2024 č.j. 52286/24
- CNL INVEST s.r.o. vyjádření dne 12.12.2023 č.j. SITE00781/23 a č.j. CNIN00449/23
- ČEPRO, a.s. vyjádření dne 13.12.2023 č.j. 15025/23
- ČEPS, a.s. vyjádření dne 12.12.2023 zn. 22630/2023/CEPS
- České Radiokomunikace a.s. vyjádření dne 14.12.2023 zn. UPTS/OS/350065/2023
- ČEZ Distribuce, a.s. sdělení dne 12.12.2023 zn. 0102053723 a dne 10.1.2024 zn. 001140861821
- ČEZ ICT Services, a.s. vyjádření dne 12.12.2023 zn. 0700783607, zn. 0700783611 a dne 19.12.2023

zn. 0700785579
- DIAMO, s.p. vyjádření dne 5.2.2024 zn. D700/12693/2023 a dne 11.1.2024 zn. D500/39506/2023
- Dopravní podnik Ostrava a.s. stanovisko dne 9.1.2024 zn 2361330/RLK/23/Ku a dne 9.1.2024

zn. 2361333/RLK/23/Ku
- Drážní úřad, územní odbor Olomouc závazné stanovisko dne 31.1.2024 č.j. DUCR-5506/24/Zm
- GasNet Služby, s.r.o. stanovisko dne 13.12.2023 zn. 5002943121 a dne 11.1.2024 zn. 5002944333
- Green Gas DPB, a.s. vyjádření dne 21.12.2023 zn. ŘIGS/DGS/1285149898/Šm/1775/2023
- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě závazné stanovisko dne

10.1.2024 č.j. KHSMS 72593/2023/OV/HOK
- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor územního plánování závazné stanovisko dne

12.2.2024 č.j. MSK 4984/2024
- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vyjádření dne

9.1.2024 č.j. MSK167108/2023
- Lenzing Biocel Paskov a.s. vyjádření dne 22.1.2024 zn. 24/001/Cha
- Lesy České republiky, s.p. vyjádření dne 15.2.2024 č.j. LCR951/000881/2024
- Magistrát města Frýdku-Místku, Odbor územního rozvoje a stavebního řádu dne 22.5.2024

koordinované stanovisko č.j. MMF 54896/2024
- Magistrát města Ostravy, odbor dopravy posouzení dne 21.12.2023 č.j. SMO/802927/23/OD/Pik a

dne 8.4.2024 č.j. SMO/212047/24/OD/Pik
- Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí stanovisko dne 15.2.2024

č.j. SMO/095034/24/OŽP/Hud
- Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí stanovisko dne 20.5.2024

č.j. SMO/296234/24/OŽP/Hud
- Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu posouzení dne 19.12.2023

č.j. SMO/8001105/23/ÚPuSŘ/Burr
- Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu závazné stanovisko dne

16.2.2024 č.j. SMO/096906/24/ÚPaSŘ/Kol
- Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu stanovisko dne 15.12.2023

č.j. SMO/795048/23/ÚPaSŘ/Bys
- Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu koordinované stanovisko dne

21.5.2024 č.j. SMO/7299870/24/ÚPaSŘ/Kol
- Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu vyjádření dne 9.4.2024

č.j. SMO/215078/24/ÚPaSŘ/Bur
- Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu koordinované závazné

stanovisko dne 10.4.2024 č.j. SMO/218045/24/ÚPaSŘ/Bys



Č.j. DESU/112/010895/24 str. 10

- Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru
závazné stanovisko dne 9.1.2024 č.j. MO22843/2024-1322

- Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky stanovisko dne 15.12.2023 č.j. 74644-5/OBP-2023
- Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky vyjádření dne 23.4.2024 č.j. MV- 74644-7/OBP-

2023
- Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky vyjádření dne 4.6.2024 č.j. MV- 74644-9/OBP-2023
- Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky stanovisko dne 25.6.2024
- Město Paskov vyjádření dne 9.1.2024 č.j. Pas 2178/2023
- Nej.cz s.r.o. vyjádření dne 28.2.2024 zn. VYJNEJ-2024-02647-02
- Obec Staříč vyjádření dne 22.3.2024 č.j. Sn 1628/2023
- OPTILINE a.s. vyjádření dne 12.12.2023 č.j. OPNE00470/23
- Ostravské komunikace, a.s. vyjádření dne 15.12.2023 zn. OKAS-9152/2023/TSÚ/Vl a dne 27.2.2024

zn. OKAS-1605/24/TSÚ/Novák Z. a dne 18.1.2024 zn. OKAS-9152/23/TSÚ/Ma
- Ostravské vodárny a kanalizace a. s. vyjádření dne 11.1.2024 zn. 8/8025/46601/24/AUTOMAT a dne

24.5.2024 zn. 9.3/8025/48840/24/Pac
- PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. vyjádření dne 8.1.2024 zn. SN554/23/Ož/TŘ/21/24
- PODA a.s. vyjádření dne 18.1.2024 zn. TaV/118/2024/Vo
- Povodí Odry, s.p. stanovisko dne 7.2.2024 č.j. POD/21304/2023
- Quantcom, a.s. vyjádření dne 13.12.2023 zn. CR1251062
- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. stanovisko dne 13.12.2023

zn. 9773/V030457/2023/AUTOMAT a dne 16.1.2024 zn. 9773/V030537/2023/KŘ
- SilesNet s.r.o. vyjádření dne 13.12.2023 č.j. VYJ/2023-12-125D/MK a dne 13.12.2023 č.j.

VYJ/2023-12-126D/MK
- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace stanovisko dne 15.12.2023

zn. SSMSK/2023/38433-Mi
- Státní pozemkový úřad vyjádření dne 4.1.2024 zn. SPU 004619/2024/Pon a dne 28.3.2024

zn. SPU122638/2024/Fus
- Statutární město Ostrava, městský obvod Hrabová stanovisko dne 23.1.2024 č.j.

HRA/00559/24/SS/Fa
- Statutární město Ostrava, městský obvod Nová Bělá stanovisko dne 10.1.2024 č.j. 10a/1/24/St

a závazné stanovisko dne 25.3.2024 č.j. NB/0720/24/MS
- Telco Infrastructure, s.r.o. vyjádření dne 12.12.2023 zn. 1100058167, zn. 1100058171 a dne

19.12.2023 zn. 1100060046
- Telco Pro Services, a.s. vyjádření dne 13.12.2023 zn. 0201659554 a dne 13.12.2023 zn. 0201659559

a dne 19.12.2023 zn. 0201661766 a dne 20.12.2023 zn. 147/2023/Mar
- T-Mobile Czech Republic a.s. vyjádření dne 22.12.2023 č.j. E63714/23
- UCED Servis s.r.o. vyjádření dne 12.1.2024 zn. 131/2023/210072/R1
- Veolia Energie ČR, a.s. vyjádření dne 14.12.2023 zn. RSMSS/20231213-008/ES a dne 15.12.2023

zn. RSMSS/20231214-006/SR a dne 19.12.2023 zn. RSMSV/20231213-005/ES
- Veolia Průmyslové služby ČR, a.s. vyjádření dne 11.1.2024 zn. VPS/20231213-009/ES
- Vodafone Czech Republic a.s. vyjádření dne 20.12.2023 zn. 231213-0901628181.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí

Bylo doloženo souhlasné závazné stanovisko orgánu územního plánování podle § 96b stavebního zákona,
vydané Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem územního plánování kraje,
pod č.j.: MSK 4984/2024 ze dne 12.2.2024.

Byla doložena vyjádření, souhlasy a závazná stanoviska uvedená v koordinovaném stanovisku Magistrátu
města Frýdku-Místku, Odboru územního rozvoje a stavebního řádu č.j.: MFM 54896/2024 ze dne
22.5.2024:

 souhlas dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon") formou závazného
stanoviska v souladu s ust. § 149 odst. 1 správního řádu,

 souhlas dle ust. § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon") a podle ust. § 149
odst. 1 správního řádu,



Č.j. DESU/112/010895/24 str. 11

 závazné stanovisko podle ust. § 65 a ust. § 90 odst. 17 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny")
a podle ust. § 149 odst. 1 správního řádu,

 vyjádření dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen „zákon o ochraně ovzduší"),

 vyjádření dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o odpadech"), dle ust. § 146 odst. 3 zákona o odpadech,

 vyjádření dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF'), dle ust. § 15 písm. n) zákona o ochraně
ZPF,

 vyjádření dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
v platném znění,

 vyjádření dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění,

 vyjádření dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

 vyjádření dle číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o státní památkové péči").

Při umístění stavby byl posouzen soulad s územně plánovací dokumentací

- Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizací č. 1 - 6, schválené Usnesením
vlády ČR č. 542 ze 19. července 2023 (dále jen „PÚR“),

- Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění Aktualizace č. 1 - 5 a 7 (dále jen „ZÚR
MSK”),

- Územním plánem Ostrava, ve znění změn č 1, 2a, 2b a 3 (dále jen „ÚP Ostrava"),
- Územním plánem Paskov ve znění změn č. 1 a 3 (dále jen „ÚP Paskov"),
- Územním plánem Staříč (dále jen „ÚP Staříč").

Krajský úřad došel k závěru, že předložený záměr je v souladu s cíli a úkoly územního plánování. Je
z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a s územně plánovací dokumentací a z hlediska
uplatňování cílů a úkolů územního plánování přípustný.

Stavební úřad stanovil podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů především z hledisek
ochrany života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, minimalizace negativních vlivů stavební
činnosti na okolí, bezpečnosti práce a technických zařízení. Podmínky rovněž v nezbytné míře stanoví
požadavky na provádění stavby z hlediska organizace výstavby ve vztahu k ochraně přírody a krajiny.

Stavební úřad logicky nezohlednil požadavky, odkazující na konkrétní osoby, jejich adresy, telefonní
čísla, (nefunkční) odkazy na webové stránky apod., neboť se jedná o údaje, které se mohou měnit.
Stavebník by tak objektivně neměl možnost zajistit plnění takto konkrétně formulovaných požadavků.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho uskutečněním nebo
užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení
a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů
ve výroku uvedených.

Účastníky řízení o povolení záměru podle § 182 stavebního zákona jsou:

a) stavebník,

b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn,

c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné
právo k tomuto pozemku nebo stavbě,

d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům
může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno,

e) osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon.



Č.j. DESU/112/010895/24 str. 12

Ve smyslu ustanovení § 188 odst. 3 stavebního zákona jsou účastníci řízení podle § 182 písm. d)
stavebního zákona v tomto oznámení identifikováni výčtem níže uvedených pozemků evidovaných
v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru:

Moravskoslezský kraj, na pozemku parc. č. 3014/6, 3014/18, 3139/6, 3139/3, 2548/5, 288, 289, 307, 306,
308, 309, 310, 328, 630, 629, 331, 336, 345/3, 345/2, 416/5, 414/3, 414/7, 414/6, 414/5, 269/5, 244/35,
244/30 v katastrálním území Hrabová; parc. č. 1040, 1042, 1045, 1046, 1048/1, 1048/2, 1048/3, 1048/4,
1052, 1051/1, 1054/2, 1055/1, 1055/3, 1056/1, 1060/1, 1060/13, 1060/12, 1079, 1080/4, 1077/2, 1077/3,
1076/2, 1082/2, 1000/49, 1012, 1014/6, 1017/1, 1020/1, 1024/1, 1023/1, 1022/1, 1000/26, 1000/25,
1000/24 v katastrálním území Nová Bělá; parc. č. 1955/6, 1955/5, 1956/2, 1950/2, 1949/2, 1948/2, 1841,
1843/4, 1843/2, 1840/4, 1840/5, 1840/10, 1847/3, 1846/3, 1847/5, 1859, 1861/11, 1861/1, 1861/12,
1860/3, 1861/10, 1872/5, 1872/4, 1872/3, 1869, 1850, 1851, 1848/4, 1848/6, 1847/13, 217, 186/52,
186/75, 1630/1, 1630/5, 1634/1, 1632/1, 1617/8, 1617/17, 1617/7, 1617/1111613/3, 1618/1, 1608, 1610,
1605, 1604, 1598/1, 1619/43, 1619/2, 2149/11, 2149/110, 2149/111, 2149/16, 2149/108, 2149/113,
2149/114, 2149/112, 1619/46, 2149/103, 2149/64, 2146/2, 2149/62, 2149/58, 1619/47, 2149/115, 2149/4,
2149/116, 2149/117, 2149/118, 1617/31, 1617/29, 1617/26, 1617/25, 1918/2, 1916/1, 1912/1,. 1909/11,
1909/10, 1909/9, 1909/8, 1909/1, 1908/1, 1898/2, 1893/4, 1892/1, 1889/3 v katastrálním území Paskov;
parc. č. 4790, 2029/3, 4788, 4691 v katastrálním území Staříč.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy
prostřednictvím Dopravního a energetického stavebního úřadu, odboru staveb pozemních komunikací
podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení
ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě.
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Ing. Jiřina Čížková
Vedoucí oddělení staveb pozemních komunikací II.
Dopravní a energetický stavební úřad

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů je
osvobozen.

Obdrží:

účastníci (dodejky)
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IDDS: 953zkzj

sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2
Obec Staříč, IDDS: 4qdbbbc

sídlo: Chlebovická č.p. 201, 739 43 Staříč
Město Paskov, IDDS: dd9bb58

sídlo: Nádražní č.p. 700, 739 21 Paskov
Statutární město Ostrava, IDDS: 5zubv7w

sídlo: Prokešovo náměstí č.p. 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2



Č.j. DESU/112/010895/24 str. 13

Statutární město Ostrava, městský obvod Hrabová, IDDS: 5zubv7w
sídlo: Prokešovo náměstí č.p. 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2

Statutární město Ostrava, městský obvod Nová Bělá, IDDS: 5zubv7w
sídlo: Prokešovo náměstí č.p. 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2

dotčené správní úřady
Drážní úřad, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd

sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, 120 00 Praha 2-Vinohrady
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor územního plánování, IDDS: 8x6bxsd

sídlo: 28. října č.p. 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2
Statutární město Frýdek-Místek, Odbor územního rozvoje a stavebního řádu, IDDS: w4wbu9s

sídlo: Radniční č.p. 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 1
Statutární město Ostrava, odbor ochrany životního prostředí, IDDS: 5zubv7w

sídlo: Prokešovo náměstí č.p. 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2
Statutární město Ostrava, odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: 5zubv7w

sídlo: Prokešovo náměstí č.p. 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2
Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací, IDDS: n75aau3

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1-Nové Město
Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru,
IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany
Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, IDDS: 6bnaawp

sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00 Praha 7-Holešovice

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů:
Uvedené úřady žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým)

 Dopravní a energetický stavební úřad – zde

 Magistrát města Ostravy

 Úřad městského obvodu Hrabová

 Úřad městského obvodu Nová Bělá

 Městský úřad Paskov

 Obecní úřad Staříč

 Magistrát města Frýdku-Místku

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Dopravního
a energetického stavebního úřadu.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.


		2024-07-22T13:04:14+0200
	Ing. Jiřina Čížková
	vedoucí oddělení




